
Vážení spoluobčané,
konečně nadešel tak toužebně očekávaný čas léta a  prázdnin 
pro malé i nás dospělé. Babičkám a dědečkům naopak nasta-
nou dobrodružnější časy, když se u nich začnou střídat všechna 
vnoučátka. Já bych vás ale ráda informovala o tom, co se nám 
povedlo udělat a co ještě chceme dokončit v letošním roce.
Nejdříve děkuji všem zastupitelům, předsedům i členům výbo-
rů, pracovníkům úřadu za práci při přípravě investic a oprav. 
Měli jsme toho naplánováno hodně a jsem ráda, že se nám krok 
za krokem daří tento ambiciózní plán postupně plnit.
Prosadila se a  dokončila přístavba mateřské školy pro větší 
počet dětí, na což rodiče mnoho let čekali. Finančně jsme se 
podíleli na položení nové podlahy v jedné třídě a nákupu kostek 
pro dokončení venkovních prací. Rekonstrukce s velkou terasou 
a vstupem na ní přímo ze třídy je velmi povedená a dětem se 
v září otevřou nové interiéry, nově upravená zahrada a na děti se 
těší i nové paní učitelky. Tak ať se tam všem moc líbí!
Střechy kabin na hřišti TJ Slavia a budově u tenisových kurtů 
už měly odslouženo, proto se během května pokládaly nové. Na 
dětském hřišti byly dodělané dopadové plochy, odstranilo se 
nebezpečné houpadlo a opravily se herní prvky. Na dopravním 
hřišti byly vyměněny všechny dopravní značky.
Zpevňovali jsme základy kolem skanzenu a opravil se chod-
ník okolo plotu. Některé kanály v obci také už neplnily dobře 
svou funkci, tak byly na mnohých místech opravené. Došlo 
i k vyčištění studny na návsi šikovnými hasiči.
V létě se bude budovat posezení na valech na hřišti, umístíme 
dvě lavičky na cyklostezku, opravíme komunikaci Slezskou až 
ke kapli. Máme podaný projekt na cyklostezku do Chlebičova, 
teď už jen čekáme na výsledek přidělení dotace. Dokončila se 
skica na vybudování poldru v  lesoparku, připravuje se pro-
dej parcel za halou, kde bude vystavěno 24 rodinných domů. 
Zadali jsme projektovou dokumentaci na opravu komunikace 
Dvořákové a  na vybudování chodníku na ul. Na Pastrníku. 
Také čekáme na stabilní umístění radaru na ul. Opavské ke 
zpomalení rychlosti neukázněných řidičů. Na mnohé projekty 
jsme získali dotace, a to v celkové výši 19 715.000 Kč.

Některé stavební práce nás dočasně omezují, tak vás žádám 
o  trpělivost a  shovívavost na místech, kde se něco buduje 
a zároveň prosím o zvýšenou opatrnost při pohybu na těchto 
místech.
V rámci životního prostředí se snažíme zkrášlit prostředí v obci. 
Naši pracovníci vysadili téměř 500 tulipánů a narcisů, zasadili 
jsme brigádně na vale 27 stromů, zahrádkáři ořezali švestkovou 
alej, hasiči upravili keře a stromy podél cyklostezky do Velkých 
Hoštic, nechali jsme ořezat stromy na Opavské, odborný zásah 
potřebovala i  Moruše na skanzenu. Naši pracovníci ošetřují 
mnoho stromů v  obci, upravují zeleň, nově osadili ostrůvek 
u kaple a je připraven projekt k revitalizaci biotopu Na Pastr-
níku. Čím více se o rozvoj životního prostředí v obci staráme, 
o to více nás mrzí jeho ničení, např. nehorázně navrtané další 
tři stromy na návsi, což si přečtete v samostatném článku.
Na závěr si Vás také dovoluji pozvat na nadcházející kulturní 
a sportovní akce v obci a na náš velmi bohatý program malo-
hoštického odpustu.
Milí Malohoštičtí a Pustojakartičtí,
přeji Vám do nadcházejících prázdninových dnů dobrou nála-
du, pohodu a  slunečnou dovolenou. Užijte si krásné přírody, 
radosti z pohybu, tepla i vody, ať už se sportem, anebo jen tak, 
s obyčejným odpočinkem v prostředí, kde se budete dobře cítit 
ve společnosti své rodiny a  přátel. Užijte si ji se vším všudy, 
vraťte se bohatší o zajímavé zážitky, o krásné chvíle se svými 
nejbližšími, vraťte se ve zdraví a plní energie!

Miroslava Konečná
Nová pracovnice
S každým začátkem něco končí, s každým koncem něco začíná. 
Oznamuji, že od 3. června nastoupila na obecním úřadě nová 
ekonomka/samostatná referentka paní VĚRA PŘIJALOVÁ, 
a to po dobu mateřské dovolené paní Heleny Řeháčkové. Pře-
jeme jí mnoho elánu a zdraví s přáním rychlého zapracování 
na našem úřadě. Ujišťuji vás, že bude stejně ochotná a vstřícná 
k řešení vašich i našich problémů. Kontakt: 731 715 741

Malohoštický
zpravodaj
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Malohoštický zpravodaj

Informace obecního úřadu

Pokračování investic v roce 2024
•	 dokončení přístavby mateřské školy
•	 položení nové podlahy ve třídě mateřské školy
•	 �cyklostezka z Malých Hoštic do Chlebičova - podání 

projektu 25. 6. na Státní fond dopravní infrastruktury 
k získání dotace

•	 skanzen – zpevnění základů ze západní strany
•	 oprava chodníku u skanzenu
•	 oprava střechy kabin TJ Slavia a tenistů
•	 výměna všech dopravních značek na hřišti
•	 �umístění laviček u  cyklostezky do Velkých Hoštic na 

kraji a  konci cyklostezky pro odpočinek a  přezutí in-
-line bruslaře

•	 oprava několika kanálů v obci
•	 vyčištění studny na návsi

•	 položení dopadové plochy pod herními prvky
•	 oprava komunikace ul. Slezská - do konce září
•	 poldr v lesoparku – dokončení skicy a přípravy k PD
•	 �vybudování posezení na valech okolo hřiště – červenec, 

srpen
•	 �příprava na vybudování inženýrských sítí na ul. Spor-

tovní
•	 �vybudování chodníku na ul. Na Pastrníku – realizace 

podzim 2024
•	 �zadání projektových dokumentací  – ul. Dvořákova, 

realizace 2025
•	 �umístění stabilního radaru k  měření rychlosti na ul. 

Opavská - červen

Získané dotace nad rámec rozpočtu obce v roce 2024:
Přístavba MŠ 18.500.000 Kč město Opava
Oprava komunikace ul. Slezská 750.000 Kč TS Opava
Oprava střech kabin TJ Slavia 300.000 Kč město Opava
Výsadba stromů 87.000 Kč město Opava
Získané dotace spolků v roce 2024
SDH 40.000 Kč město Opava
Klub rodičů při MŠ 38.000 Kč město Opava
Předpoklad získaných dotaci v roce 2024
Cyklostezka Malé Hoštice – Chlebičov 9.500.000 Kč SFDI +město Opava

Mateřská škola
V červnu se dokončila rozsáhlá rekonstrukce mateřské školy, přičemž výdejna stravy byla dokončena v prosinci 2023. Městu 
se podařilo získat částečnou dotaci z MŠMT, a tak mohla rekonstrukce proběhnout včetně vybavení nové třídy za celkovou 
částku 18, 5 mil. Kč. Naše obec se také finančně podílela, a to na položení nové podlahy ve třídě ve výši 78.000 Kč. Rekon-
strukce je velmi zdařilá, trojtřídní mateřská škola je velmi vkusně vybavená, a tak jsem ráda, že navýšení kapacity splnilo 
naše požadavky, a to i z důvodu plánované výstavby 24 nových domů na ulici Sportovní, a tím navýšení počtu obyvatel v naší 
obci. Děkuji vedení města, paní ředitelce, našim zastupitelům, firmě a všem, kteří se na zdárném dokončování rekonstrukce 
mateřské školy a na finančním zabezpečení podíleli. Ať se tam našim dětem moc líbí!!!

Cyklostezka do Chlebičova
Za zmínku stojí připravovaná cyklostezka z ulice Horní do Chlebičova přes lesopark. Chtěli bychom občanům a dalším 
cyklistům umožnit komfortní jízdu na kole vzhledem k určitým vymletým místům cyklostezky, které jsou v období dešťů 
velmi těžko sjízdné. Nepomohla ani několikrát opravená a vysypaná cesta hrubým štěrkem, protože po deštích bylo vše 
spláchnuto. Věřím, že nový povrch a kvalitní technologie umožní cyklistům po dokončení snadnější dopravu do Chlebičova, 
kde bude v další etapě navazovat na opravenou „alkoholku“ směrem do Opavy a opravenou cestu k hřišti do Chlebičova. 
Cyklostezka bude v budoucnu pokračovat i z Chlebičova do Velkých Hoštic podél hlavní cesty, a tím se okruh v naší farnosti 
krásně uzavře. Snad se podaří co nejrychleji našim sousedním obcích obstarat potřebná povolení pro urychlení výstavby.

Miroslava Konečná
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Malohoštický zpravodaj

Informace pro občany

Poděkování jednotlivcům, spolkům, firmám
Dovolte mi, abych poděkovala všem, kteří se podílí na 
chodu obce. Všem zastupitelům, zaměstnancům, dobro-
volníkům, předsedům a  členům spolků a  mnohým spo-
luobčanům v  naší obci, kteří jsou ochotní přiložit ruku 
k dílu při různých společenských a kulturních akcí obce. 
Práci všech si velice vážím a děkuji za všechny obyvatele 
naší obce.

Poděkování jednotlivcům:
•	 p. Janě Malé, p. Míši Svrčkové a  dalším členům SRPŠ 

a  Klubu rodičů za perfektní zorganizování všech akcí 
v obci pro děti jako Hry bez hranic, Vítání léta, Den dětí 
a další

•	 ředitelce MŠ a ZŠ Mgr. Marcele Rončkové a pedagogům 
školy za krásné výlety pro děti, přípravu žáků na různé 
soutěže k reprezentaci naší školy i obce, také za uskuteč-
nění Velikonočních dílniček a vystoupení dětí na Vítání 
občánků

•	 p. Janě Malé za aktivní pomoc a zorganizování doprovod-
ného programu pro děti na akci Pálení čarodějnic a také 
za zorganizování atraktivní soutěže Hledání velikonoční-
ho zajíčka

•	 p. Janě Malé za získání dotace a všem aktivním rodičům 
za vytvoření květnaté louky v lesoparku

•	 p. Karlu Kopperbergovi, p. Břeťovi Schaffartzikovi, p. 
Marii Vegelové, p. Hance Staníčkové, Petře Pitrašové za 
vynikající herecké výkony v rolích drába, kata a keltských 
čarodějnic na akci Pálení čarodějnic

•	 p. Jindřišce Fussové a  všem členkám Kelišek za úžasný 
výkon a organizování průvodu obcí na akci Pálení čaro-
dějnic

•	 pánům Romanu Sližovi a Rudovi Haimovi a našim dob-
rovolným hasičům za pomoc při chystání a hlídání ohniš-
tě na hřišti při akci Pálení čarodějnic

•	 p. Denisi Neminářovi za finanční podporu k uskutečnění 
výletů našich předškolních dětí

•	 p. Jarce Paverové, p. Marii Holešové, p. Jindřišce Fussové 
za kreativitu v roli sudiček při Vítání občánků

•	 pedagogům MŠ a ZŠ za veřejnou akci ve škole „Loučení 
se školáky 5. třídy“ a „Pasování předškoláčků na školáky“

•	 p. Jarce Malé za organizaci celorepublikové akce Ukliďme 
Česko

•	 p. Marii Vegelové za zorganizování kulturních akcí v obci
•	 panu Karlu Kopperbergovi a  spolku Susedi z  Jakartic, 

kteří zorganizují v Pustých Jakarticích nevšední kulturní 
a společenské akce

•	 p. Hance Staníčkové, p. Petře Pitrašové, p. Rudovi Haimo-
vi, Romanu Sližovi a Ondrovi Schaffartzikovi za nároč-
nou práci při zvelebování a zkrášlování naší obce

•	 p. Zdeńkovi Kravarovi za pravidelné příspěvky o historii 
obce do našeho zpravodaje

•	 občanům za úklid veřejných prostranství a péči o veřej-
nou zeleň

•	 poděkování všem, kteří pravidelně přispívají svými člán-
ky do Zpravodaje

Poděkování předsedům složek 
a složkám obce:
•	 dobrovolným hasičům za náročnou a perfektně zvládnu-

tou dvoudenní akci při oslavách ke 100.výročí založení 
SDH

•	 zahrádkářům za ošetření a ořez stromů na švestkové aleji
•	 spolku Botumeszkame za aktivní podíl při sázení stromů 

na valu TJ Slavia a za organizaci a pomoc při krásných 
a náročných akcí v obci

•	 p. Drahoslavě Armlichové, předsedkyni Klubu seniorů, 
za pořádání výletů a organizování akcí pro seniory

•	 výboru Klubu rodičů a  výboru SRPŠ a  všem aktivním 
rodičům za pomoc při organizování mnohých akcí pro 
naše děti

•	 p. Bronislavě Klingrové a p. Alžbětě Wehowské za zdra-
votnický dozor na různých akcích obce

•	 p. Bronislavě Klingrové, p. Alžbětě Wehowské, p. Nadi 
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Klingerové a  p. Marii Smiejové za 
prodej žlutých kytiček na podporu 
léčby rakoviny

•	 p. Bronislavě Klingerové, předsed-
kyni Svazu žen, za organizování 
vlakových a poznávacích výletů

•	 P. Jindřišce Fussové a dalších členek 
Kelišek za pomoc při pořádaní růz-
ných aktivit v obci

•	 p. Šárce Schaffartzikové a  p. Marii 
Fialové za organizování setká-
ní Společenství Živého růžence 
a organizování výletů

•	 členkám a  členům Společenství 
Živého růžence za úklid okolo 
kaple, křížů a přípravu mší svatých 
v kapli

•	 Myslivcům za všechny aktivity spo-
jené se sázením a ošetřováním zele-
ně a krmení zvěře a nevšední před-
nášky pro naše děti na chatě Lovka

•	 fotbalistům za reprezentaci obce
•	 hokejistům za reprezentaci obce
•	 všem trenérům na sportovním poli 

za obětavou práci s dětmi, mládeži 
i dospělými

•	 všem předsedům složek a  dobro-

volníkům, kteří obětují svůj volný 
čas pro zábavu našich spoluobčanů

Poděkování firmám
•	 firmě Zbyňka Přikryla za opra-

vu střech na budovách TJ Slavia 
a tenistů

•	 firmě DAFESTA za stavební práce 
u skanzenu a další

•	 Technickým službám Opava za 
drobné opravy komunikací a chod-
níků

•	 p. Danieli Adamtzovi za pomoc 
a  dodávání rostlin při zkrášlování 
naší obce stromy, keři a květinami

•	 Ing. Jedličkovi, arboretistovi, za 
odborný ořez našich stromů

•	 firmě AGPOL Olomouc za zpraco-
vání studie proveditelnosti k vybu-
dování poldru v lesoparku

•	 Ing. Zbyňkovi Novákovi, projektan-
tovi, za zpracování projektu k vybu-
dování chodníku Na Pastrníku

Fotografie ze všech akcí, i těch, které 
nejsou uvedeny výše, si můžete pro-
hlédnout na:
https://malehosticealbumy.rajce.idnes.cz/

Miroslava Konečná
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Založení sboru jednotky dobrovolných hasičů slaví 100 let
Drazí spoluobčané,
historie malohoštického hasičského sboru, kteří v  červnu 
oslavili 100. výročí od založení, je popsána v článku na jiném 
místě Zpravodaje. Já si dovolím touto cestou vyjádřit úctu 
k  jejich práci, k  činnosti a  velké poděkování za náročnou 
dvoudenní organizaci oslav spojenou s  ukázkou hasičské 
techniky, se zábavou pro všechny, s historií sboru a dalšími 
aktivitami hasičů. Byla to velmi významná událost, protože 
100 let hasičské služby znamená sto let solidarity, obětavosti 
a ochoty pomáhat druhým, a to v těch nejtěžších chvílích. 
Jsou těmi, kteří nám dávají pocit bezpečí, naděje, ochrany 
a je mi potěšením jim poděkovat za jejich statečnost a odda-
nost.
Každý z  nich, kdo nosí uniformu hasiče, je naší oporou 
a nadějí v těžkých chvílích. Ukazují nám, co znamená sku-
tečná společenská služba pro občany.

Takže, děkuji vám, pánové, za vaši nezištnou práci a  vaši 
obětavost. Vaše úsilí je nepopsatelné, stejně jako Vaše nasa-
zení při mimořádných událostech, při záchraně majetku 
a lidských životů. Velice si toho všichni vážíme.
Dovolte mi na závěr popřát Vám pevné zdraví, sílu, odva-
hu, vytrvalost, ať Vaše cesty vždy vedou zpět k bezpečnému 
návratu domů, ať za dalších 100 let mohou jiné generace 
společně oslavit Vaše hrdinství.
Děkuji Vám všem, kteří jste se na dvoudenních oslavách 
podíleli, za velmi náročnou, poučnou a ukázkovou přípravu. 
Jsem šťastná, že jsem se mohla těchto oslav zúčastnit!
S úctou a vděčností za občany Malých Hoštic

Miroslava Konečná, starostka

Životní prostředí

Každý chce žít v obci, která je čistá, pěkná a upravená. Proto 
se zaměřujeme na mnohé oblasti týkajícího se životního 
prostředí.
Na jaře jsme začali s  výsadbou tulipánů a  narcisů, které 
nám zdobily prostor u obecního úřadu a skanzenu. Každý, 
kdo se tam v  době kvetení zastavil k  odpočinku, mohl se 
kochat záplavou nádherných barev a tvarů.
Uspořádali jsme pro občany u  hasičárny prodej letniček 
a sazenic, o které se postarali studenti Střední zemědělské 
školy v Opavě.
Pokračovali jsme ořezem stromů na Opavské ulici. Byl 
potřebný radikální řez, aby se stromy daly vytvarovat do 
potřebné velikosti. Taktéž jsme zkrátili stromy z východní 
strany obecního úřadu. Na příkaz ČEZu jsme byli nuce-
ni vykácet některé stromy na ul. Sportovní a ořezat další, 
které rostly pod dráty vysokého napětí. Habry na ul. Luční 
se jako každoročně dočkají přirozeného ořezu o prázdni-
nách. Byly vytvarované taktéž všechny keře, které rostou 
na našich pozemcích. Díky hasičům, sportovcům a našim 

pracovníkům byly upraveny a  zkráceny keře a  vyčištěny 
cesty podél cyklostezky do Velkých Hoštic, do Kateřinek 
a cesty na Chlebičov. Taktéž se upravil svah do lesoparku 
na ul. Cihelní.

 www.opava-city.cz/800-stromu-pro-opavu/ 

Vystaveno 17. 5. 2024

Tímto se dokládá, že 

Statutární město Opava, Městská část Malé Hoštice

vysadila stromy bříza Jacquemontova 1x, jeřáb oskeruše 1x, 
javor mléč 1x, buk lesní 1x, habr obecný 1x, platan javorolistý 2x, 
borovice černá 20x v rámci

800 stromů pro Opavu
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Odborného zásahu se dočkal i náš strom hrdina - Moruše 
bílá v prostorách skanzenu, jeden z nejkrásnějších stromů 
tohoto druhu v  MSK. Strom ošetřil arboretisa Ing. Jedlič-
ka a jsme rádi, že po letošních katastrofálních mrazících tak 
nádherný strom, který již přežil tolik generací, obrazil, neu-
hynul a bude i nadále zdobit naši náves.
U příležitosti 100. výročí založení sboru dobrovolných hasi-
čů jsme jako upomínku vysadili na upravený travnatý ost-
růvek u  Kaple Panny Marie nejkrásnější podzimní strom 
Ambroň západní.
Získali jsme Certifikát od statutárního města Opava za 
výsadbu 27 stromů ve sportovním areálu a v lesoparku. Jsme 
na něj patřičně hrdí, protože každičký vysazený strom nám 
pomáhá.
Na podzim je připravený projekt k revitalizaci našeho bio-
topu Na Pastrníku, kdy bude odstraněno ze stromů invaziv-
ní jmelí a suché větve. V této osamocené lokalitě žije mnoho 
ohrožených druhů živočichů i ptactva, proto tolik usilujeme 
o odborný zásah do této krajiny.
V začátcích je dokončená skica a návrh k vytvoření pold-
ru v  lesoparku pro zachycení vody v  přírodě a  zabránění 
případným bleskovým povodním. Bude to ještě delší cesta 
ohledně majetkoprávního vyjednávání, zpracování projek-
tu, popř. podání projektové dokumentace na ministerstvo 
životního prostředí k získání dotace.
Naši sportovci již tradičně zorganizovali sobotní akci na 
sběr šrotu. I to přispívá ke zlepšení životního prostředí, pro-
tože mnoho sklepů v  domácnostech se vyčistilo od nepo-
třebných elektrických spotřebičů.
Chtěla bych poděkovat obětavým členům spolků za pomoc 
při výsadbě stromů a zejména pracovníkům obecního úřadu 

za snahu, úsilí a každodenní tvrdou práci, kterou přispíva-
jí ke zkrášlení naší obce. Obec je díky většině spoluobčanů 
i v předzahrádkách krásná, ale zkuste i vy ostatní být všíma-
ví, nezůstávejte lhostejní k přírodě a přiložte ruku k dílu ke 
zlepšení životního prostředí třeba jen před vašim domem.

Miroslava Konečná

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME MALÉ HOŠTICE
Vážení spoluobčané, dne 6. dubna 2024 jsme se v naší obci 
zapojili do celorepublikové akce UKLIĎME ČESKO, pro 
nás UKLIĎME MALÉ HOŠTICE. Této akce jste se zúčast-
nili v hojnějším počtu, (viz fotky), než v minulých letech. 

Akce se zúčastnili členové složek – např. zahradkáři, hasiči, 
Červený kříž, sportovci a z dalších, rodiny s dětmi, zastupi-
telé OÚ, důchodci, prostě všichni ti, kterým záleží na čistotě 
v naší obci a přilehlých částech. Všichni byli vybaveni ruka-
vicemi a odpadkovými pytli, a ke zlepšení nálady při sbírání 
byli odměněni malým pohoštěním.
V pondělí 8. 4. se sešli hasiči při úklidu cyklostezky z Malých 
Hoštic ke Kauflandu – ke kříži – kde bylo sesbíráno neu-
věřitelných 7 pytlů odpadků. Celkem se z této akce zaplnil 
odpadem celý zelený kontejner.Ještě jednou všem ochotným 
účastníkům moc děkujeme a těšíme se s Vámi na další úkli-
dovou akci.
Zároveň však žádáme spoluobčany naší obce, aby se zamys-
leli nad tím, proč tolik odpadků všude leží, na chodnících, 
v trávě, v příkopech, na hřišti, když všude kolem je dostatek 
odpadkových košů a popelnic. To je takový problém odpad-
ky vyhodit zde? Udělat pár kroků navíc, sehnout se a vyho-
dit do koše? Prosím o zamyšlení, ať máme ty naše Malé Hoš-
tice čisté a krásné a hezky se nám tu bydlí.

Jarmila Malá, zastupitelka
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úprava svahu u cihelny

ořez stromů na ul. Sportovní

prodej kytek

úprava kolem cyklostezky na Kaufland

ořez stromů na ulici Opavské

sběr šrotu

ořez stromů ucyklostezky VH
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Stromy činí svět krásným, naše stromy na návsi však umírají
Je známo, že se naši pracovníci, spolky a mnozí dobrovolníci starají opravdu pečlivě o naši zeleň a stromy v obci. Stromy 
dokážou zázraky, bez nich bychom nedýchali.
•	 Jeden strom umí ročně zajistit kyslík dvěma lidem
•	 Během 40 let každý strom pohltí přibližně 1 tunu oxidu uhličitého
•	 Stromy kolem sebe ochlazují a zvlhčují prostředí
•	 Umí pohlcovat a odrážet zvukové vlny
•	 Bez stromů by byla naše planeta poušť
•	 Je nezbytné je mít kolem sebe. Tak se jimi obklopte, vysazujte či jejich výsadbu podporujte. Jsou totiž nenahraditelné.
O to horší je situace, kdy několik let staré stromy na naší krásné návsi nevratně poškodil neznámý pachatel tři javory, který 
navrtal brutálním způsobem díry do středu kmene. Otvory směřují velmi hluboko, což stromy odsuzuje k záhubě. Nesku-
tečné, neuvěřitelné!!!
Když se podíváte na kmen stromu, zjistíte, že díry mají v průměru asi 3 centimetry navrtané blízko sebe. Stromy to s největší 
pravděpodobností nepřežijí. Násilná likvidace vzrostlé zeleně je opravdu nehoráznost. První navrtané stromy se objevily za 
tyčovým plotem před dvěma roky na návsi, pak si násilník vybral asi další stromy k likvidaci. Nevím, komu tyto vzrostlé 
a nádherné stromy mohly vadit. Všimli si toho naši pracovníci. Bohužel, nikdo z obyvatel okolních domů si poškození stro-
mů nevšimnul a také nikoho nezpozorovali.
Od poloviny června případ řeší policisté. „Trestného činu poškození cizí věci se dopustil neznámý pachatel, škoda byla před-
běžně vyčíslena na 50.000 korun a v případě prokázání viny hrozí viníkovi trest odnětí svobody až na jeden rok“.
Žádáme tímto případné občany-svědky, kteří si vandalismu mohli všimnout, aby kontaktovali PČR na lince 158.

Miroslava Konečná

„Poutníku, který jdeš touto cestou a chceš na mne vložit ruku, vyslechni mne, než mi ublížíš. Jsem teplo tvého krbu za 
studených zimních nocí. Jsem ochranný stín, když pálí slunce. Mé ovoce tiší žízeň tvé pouti. Jsem trám, který podepírá tvůj 
dům, jsem prkno tvého stolu, postel, na které ležíš. Jsem násada tvé motyky, dveře tvého domu. Jsem dřevo tvé kolébky 
i rakve. Jsem chléb tvého dobra a květ krásy. Poutníku, půjdeš- li kolem, vyslyš mou prosbu: Neubližuj mi!“

(Nápis na stromech v Portugalsku)

Kulturní akce v červnu
•	 14. a 15. 6. - Oslavy ke 100.výročí založení SDH
•	 18. 6. - Rozloučení s předškoláčky a našimi páťáky
•	 22. 6. - Moravskoslezský pohár hasičů
•	 24. 6. - Slavnostní otevření MŠ a Den otevřených dveří
•	 27. 6. - Zastupitelstvo městské části Malé Hoštice
•	 29. 6. - Strassenfest ul. Dvořáková

Další kulturní akce
•	 Fotbalový kemp pro mládež - červenec
•	 Příměstský tábor – červenec
•	 24. a 25. 8. - Visegrad cup
•	 6., 7. a 8. 9. - Malohoštický odpust
•	 15. 9. - Pustojakartický odpust
•	 15. 9. - Den mobility s firmou Fičíme na dopravním hřišti
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Kulturní akce

Je až neuvěřitelné, kolik kulturních, veřejně prospěšných či 
sportovních akcí se v Malých Hošticích každý týden pořádá. 
Aktivity jsou organizovány místními spolky, což se můžete 
dočíst v  jejich příspěvcích. I kulturní výbor při zastupitel-
stvu obce má připravený pro vás velmi zajímavý kalendář 
aktivit a díky vám, kteří hojně tyto akce navštěvují, budou ve 
vymýšlení a organizování zajímavých akcí i nadále pokra-
čovat.

Velikonoční dílničky
Ke konci března se pod vedením pedagogů základní 
a mateřské školy uskutečnily na obecním úřadě velikonoční 
dílničky pro malé i velké. Každý, kdo navštívil tuto tvořivou 
dílničku, si mohl odnést několik vlastnoručně vyrobených 
velikonočních ozdob do svého bytu.

Vítání nových občánků v obci

Začátek dubna začal již tradičně Vítáním nových občánků 
v obci. A že jich letos bylo! Vítali jsme 9 děvčátek a 9 chla-
pečků, pro zajímavost, z toho dvoje dvojčátka. Vítání novo-
rozeňátek je pro všechny velmi milou prestižní záležitostí 
a jsme moc rádi, že se v naší obci narodilo tolik dětí.
Přeji rodičům, aby si jich děti vážily, aby věřili v  jejich 
schopnosti a  prominuli jim jejich malé nezdary. Aby byli 
takovými rodiči, aby jednou, až zestárnou, měly děti chuť 
a sílu jejich lásku opětovat. A dětem přeji pevné zdraví, štěs-
tí, mnoho úspěchů a krásných společných zážitků s rodiči, 
protože ty tvoří mozaiku života a jejich budoucnost. Tak ať 
se jim to podaří!
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Pálení čarodějnic

Koncem dubna vypukla v  obci čarodějnická zábava. Vše 
začalo na skanzenu, kde se na akci chystal dráb s  katem, 
kteří pod hrůzostrašným bubnováním prošli obcí a odchy-
távali na provaz uvázané nebezpečné čarodějnice. A nebylo 
jich málo. Byly odvlečeny na hřiště k ohni, kde pro výstrahu 
byla upálena jen jedna, ostatní dostaly milost s  příslibem, 
že se již budou chovat slušně a  s  kouzly přestanou. Bavili 
se velcí i malí, pro které byl připraven zábavný program se 
závěrečným opékáním špekáčků. Akce se díky hojné účastí 
dospělých, dětí i krásného počasí velmi vydařila ke spoko-
jenosti všech.

Městské a okresní kolo 
dopravní soutěže.
Ve dnech 3. a 17. 5. se pořádalo již tradičně na několika mís-
tech v obci městské a okresní kolo dopravní soutěže čtyř-
členných družstev žáků základních škol Opavska. Zapojila 
se i naše základní škola. Tentokrát, bohužel, bez vítězného 
umístění. Přihlášená družstva absolvovala pět soutěžních 
disciplín. Teoretická část se skládala z  písemného testu, 
pravidel silničního provozu na pozemních komunikacích 
a z labyrintu. Praktická část se zkoušela z pravidel silničního 
provozu na dopravním hřišti, z  jízdy zručnosti na jízdním 
kole a ze zásad poskytování první pomoci. Jako vždy, zdařilá 
akce.

Oslavy ke Dni matek
Která maminka by se netěšila na oslavy ke Dni matek? Ty se 
uskutečnily v sále obecního domu 12. 5. Program začal odpo-
ledne, kdy se slova ujal pan Karel Kopperberg, který poděkoval 
matkám za jejich nezměrné úsilí a  lásku, kterou každodenně 
dávají svým dětem a rodině. Následoval hlavní bod programu, 
a to módní přehlídka návrhářky Blanky Drab z Bruntálu, která 
je známá svým unikátním stylem ručního malování na hedvá-
bí. Modelky pak předvedly elegantní a barevné šaty, šátky, hale-
ny a sukně, které oslnily přítomné divačky. Její tradiční techni-
ky malby na hedvábí dodává modelům jedinečný a umělecký 
vzhled. Celý program byl přijat ženami s nadšením i potleskem 
nejen pro její samotnou tvorbu, ale i za mluvené slovo o ženství 
a mateřství. Tato překrásná a netradiční akce připomněla všem 
ženám, jak je důležité oceňovat a  oslavovat nejen roli matek 
v našem životě, ale i krásu a sílu ženství.
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Přednáška urogynekologické 
fyzioterapie

V  dalším týdnu následovala v  obecním domě přednáška 
hlavně pro ženy o  přínosu urogynekologické fyzioterapie 
pod vedením přednášející Daniely Rybkové, DiS. Ženy se 
dozvěděly o prevenci v oblasti ženského zdraví díky fyzio-
terapii, o preventivních návycích, o následné léčbě zlozvy-
ků a  pooperačních stavů, péče o  jizvy a  mnohé dalšího. 
V  samotném závěru byly přislíbeny další informace týka-
jící se prevence a  doporučující odkazy, které naleznete na 
facebooku Malých Hoštic (v  komentářích pod pozvánkou 
na tuto akci), webu či v tištěné podobě na obecním úřadu. 
Díky promítání a poutavé přednášce se akce velmi vydařila 
a jistě budeme podobnou akci opakovat.

Za kulturní výbor Marie Vegelová
a Miroslava Konečná

Pozvánka na Malohoštický odpust
Milí přátelé,
rádi bychom Vás srdečně pozvali na letošní Malohoštický 
odpust, který se uskuteční o víkendu 6. - 8. září. Čeká na 
Vás pestrý hudební program, který potěší všechny milovní-
ky různých hudebních žánrů.
Pátek od 17:00 – Pivní slavnosti se spolkem Botumeszkame
V  rámci pivních slavností nabídne spolek několik druhů 
piva a  jeho degustaci s  již tradičně bohatým občerstvením 
a promítáním filmu na návsi. Skvělá zábava nebude chybět.
Sobota od 14:30  – Koncert dechové kapely Boršičanka 
Antonína Koníčka
Zažijte kouzlo tradiční moravské dechové kapely Boršičan-
ka, která nadchne každého milovníka této hudby s  vyso-
ce uměleckou úrovni všech členů souboru. Jejich melodie 
Vás přenesou do srdce Moravy, kde se snoubí lidová hudba 
s vášní a radostí.
Sobota od 16:30 – Koncert folkové kapely Kopyto
Po dechové kapele se můžete těšit na folkovou kapelu 
Kopyto, která svými písněmi rozezní srdce i  duše. Přijďte 
si poslechnout krásné české texty doprovázené příjemnými 
folkovými melodiemi.

Sobota od 20:00 – Večerní zábava s Kapelou Midnight
Zlatým hřebem večera bude vystoupení kapely Midnight, 
kterou tvoří talentovaní mladí muzikanti. V  jejich podání 
zazní slavné hity nejen zahraničních autorů, ale i české a slo-
venské pecky. Bohatý repertoár zahrnuje kytaru, baskytaru, 
bicí, saxofon a zpěv. Kapela Midnight je známá svou schop-
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ností vytvořit nezapomenutelnou atmosféru na různých 
společenských akcích.
Program pro děti i rodiny
Pro nejmenší návštěvníky jsme připravili mnoho atrakcí, 
které je jistě nadchnou
•	 Skákací hrady pro nekonečnou zábavu
•	 �Atrakce divoký býk, na které si nejen děti mohou 

vyzkoušet své jezdecké dovednosti
•	 Fotokoutek pro zachycení krásných vzpomínek
•	 Zorbingové koule pro adrenalinové zážitky

•	 Herní stanoviště plná zábavných aktivit
•	 �Malování a tetování, kde se mohou děti proměnit ve své 

oblíbené postavy či jen tak zkrášlit

Neděle od 10:00 – Mše svatá na návsi
Přijďte společně s  námi oslavit tento významný den 
v  duchovním společenství a  zažít klidnou atmosféru této 
posvátné události.
Za organizátory Malohoštického odpustu Marie Vegelová

Informace k záměru prodeje pozemků na ulici Sportovní

Upozorňujeme občany, že SMO vyvěsilo Zásady prodeje pozemků určených pro individuální výstavbu rodinných 
domů v lokalitě Malé Hoštice ulice Sportovní.
•	 �Pozemky jsou Městem určeny pro individuální výstavbu rodinných domů a jsou nabízeny k prodeji zájemcům z řad 

veřejnosti.
•	 Cena nabízených pozemků v lokalitě Malé Hoštice činí 3.100 Kč/m2 včetně DPH.
•	 �Žádost musí zájemce doručit v termínu do 30. 08. 2024 do 13 hod. v zalepené obálce speciálně k tomu označené textem 

„NEOTVÍRAT – Prodej pozemků pro výstavbu RD v lokalitě Malé Hoštice“, na podatelně Magistrátu města Opavy, 
Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava.

•	 �Podmínkou účasti zájemce v nabídkovém řízení je složení vratné kauce zájemcem na účet Města (dále jen „kauce“) ve 
výši 100 000 Kč, a to nejpozději v den uzávěrky nabídkového řízení.

•	 �Veřejné otevírání obálek s žádostmi zájemců se uskuteční dne 10. 09. 2024 ve 13 hod. v zasedací místnosti Rady statu-
tárního města Opavy, Horní náměstí 382/69, přízemí č. 13, budova Hlásky.

•	 �S vybraným zájemcem bude následně uzavřena Smlouva o budoucí kupní smlouvě, podle níž se zájemce a Město zavá-
žou v budoucnu uzavřít kupní smlouvu.

•	 �Všechny informace a tiskopisy (žádost o prodej pozemku, Smlouva o budoucí kupní smlouvě, rozparcelování je možné 
si vyzvednout na úřadě městské části Malé Hoštice).

Podrobné informace naleznete níže. Pokud budete mít další dotazy, obraťte se na paní Ing. Radku Honkovou 
553 756 810 nebo na paní Taťánu Tomšíkovou 553 756 818.
Přílohy:
•	 Zásady prodeje
•	 Rozparcelování pozemků

Miroslava Konečná

Statutární město Opava
dle ust. § 39 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

- záměr prodeje částí pozemku parc.č. 592/3 – orná půda, označených dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu 
novým parc.č. 592/50 (pozemek č. 4), parc.č. 592/51 (pozemek č. 5), parc.č. 592/52 (pozemek č. 10), parc.č. 592/53 (pozemek 
č. 11), parc.č. 592/54 (pozemek č. 6), parc.č. 592/55 (pozemek č. 7), parc.č. 592/56 (pozemek č. 8), parc.č. 592/57 (pozemek 
č. 9), katastrální území Malé Hoštice, za stanovených podmínek:

Zásady prodeje pozemků určených pro individuální výstavbu rodinných domů
v lokalitě Malé Hoštice

•	 Statutární město Opava (dále jen „Město“) má ve svém 
vlastnictví pozemky nacházející se v  katastrálním území 
Malé Hoštice. Pozemky jsou Městem určeny pro individu-
ální výstavbu rodinných domů a  jsou nabízeny k  prodeji 

zájemcům z  řad veřejnosti. Tyto Zásady upravují postup 
Města při prodeji pozemků v lokalitě Malé Hoštice (dále jen 
„Zásady“).
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•	 Přehled nabízených pozemků je vyznačen na situač-
ním výkresu tvořícím Přílohu č. 1 těchto Zásad; nabízeny 
jsou pozemky v katastrálním území Malé Hoštice označené 
pořadovými čísly č. 4 až č. 11.
Cena nabízených pozemků v  lokalitě Malé Hoštice činí 
3.100 Kč/m2 včetně DPH. Cena pozemků byla stanovena 
na podkladě znaleckého posudku č. 030852/2023 ze dne 
12. 06. 2023 vyhotoveného znalcem Ing. Jitkou Ševčíkovou, 
která odhadla obvyklou jednotkovou cenu pozemku ve výši 
2.994 Kč/m².

•	 Prodej pozemků proběhne formou nabídkového řízení. 
Žádost o  prodej pozemku zájemce podává pouze na pře-
depsaném formuláři, který tvoří Přílohu č. 2 těchto Zásad. 
Žádost musí zájemce doručit v termínu do 30. 08. 2024 do 
13 hod. v zalepené obálce speciálně k tomu označené tex-
tem „NEOTVÍRAT – Prodej pozemků pro výstavbu RD 
v lokalitě Malé Hoštice“, na podatelně Magistrátu města 
Opavy, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava.
Zájemce podáním žádosti výslovně souhlasí se všemi pod-
mínkami uvedenými v těchto Zásadách a  jejích přílohách. 
Žádost je pro zájemce závazná.
Žádost o  prodej pozemku může podat pouze svépráv-
ná fyzická osoba. Právnické osoby jsou z  koupě pozemků 
vyloučeny. Žádost může být podána na jeden až tři pozem-
ky, zájemce však může získat pouze jeden pozemek. V pří-
padě podání žádosti na více pozemků uvede zájemce priori-
tu pořadí pozemků.
V případě manželů může být učiněna společná žádost obou 
manželů. Podává-li žádost jeden z  manželů a  hodlá nabýt 
pozemek do svého výlučného vlastnictví, musí ke své žádos-
ti doložit skutečnosti, podle nichž nabývá pozemek do svého 
výlučného vlastnictví (např. doklad o omezení nebo zrušení 
společného jmění manželů).
V případě, že zájemců je více osob, které hodlají pozemek 
nabýt do spoluvlastnictví, mohou tyto osoby učinit pouze 
společnou žádost. V  případě žádosti více osob (manželé, 
spoluvlastníci) budou tyto osoby považovány za jednoho 
zájemce s  tím, že podmínky pro účast při výběru zájemce 
musí splňovat každá z nich.

•	 Podmínkou účasti zájemce v  nabídkovém řízení je 
složení vratné kauce zájemcem na účet Města (dále jen 
„kauce“) ve výši 100 000 Kč, a to nejpozději v den uzávěrky 
nabídkového řízení. Kauce bude uhrazena bezhotovostním 
převodem na depozitní účet Města, vedený u České spoři-
telny a.s., č. ú.: 8371412/0800, pod variabilním symbolem 
ve tvaru 9473ddmmrr (9473den-měsíc-poslední dvojčíslí 
roku narození, např. den narození 14. 5. 1972 bude variabil-
ní symbol 9473140572). Na žádosti, u nichž nebude kauce 
v  požadované výši a  ve stanovené lhůtě složena, nebude 
brán zřetel.
S  vybranými zájemci bude uzavřena Smlouva o  budou-
cí kupní smlouvě. V  případě, že vybraný zájemce uzavře-
ní Smlouvy o budoucí kupní smlouvě odmítne či neuzavře 

Smlouvu o budoucí kupní smlouvě nejpozději do 60 dnů od 
doručení výzvy k jejímu uzavření, jím složená kauce propa-
dá ve prospěch Města. Složená kauce propadá ve prospěch 
Města rovněž v případě, že zájemce vezme svou žádost zpět 
nebo od své žádosti odstoupí ve lhůtě ode dne prvního pro-
jednání výsledků nabídkového řízení Radou Města do dne 
schválení budoucího prodeje pozemku Zastupitelstvem 
Města. Souhlas s těmito skutečnostmi musí zájemce potvrdit 
prohlášením, které bude součástí žádosti o prodej pozemku 
dle Přílohy č. 2 těchto Zásad.
Zájemci, který vezme svou žádost zpět, anebo od ní odstou-
pí nejpozději do dne projednání výsledků nabídkového říze-
ní v Radě Města, bude kauce vrácena do 15 pracovních dnů 
ode dne doručení písemného zpětvzetí žádosti nebo odstou-
pení od žádosti Městu a to na bankovní účet, ze kterého byla 
kauce uhrazena. Ostatním nevybraným zájemcům bude 
kauce vrácena do 10 pracovních dnů ode dne rozhodnutí 
o budoucím prodeji pozemku Zastupitelstvem Města a to na 
bankovní účet, ze kterého byla kauce uhrazena.
V případě uzavření kupní smlouvy s vybraným zájemcem 
(dle článku VI. těchto Zásad) se kauce nevrací a  stává se 
zálohou na plnění z kupní smlouvy a celá její výše se započ-
te na kupní cenu.
Zájemce bere na vědomí, že složená kauce nebude Městem 
zhodnocována (úročena), bude vrácena zásadně ve stej-
né výši, v  jaké byla složena. Tuto skutečnost musí zájemce 
potvrdit prohlášením, které bude součástí žádosti o prodej 
pozemku dle Přílohy č. 2 těchto Zásad.
Veškeré náklady spojené s přípravou podkladů pro zařaze-
ní zájemce do nabídkového řízení nese výhradně zájemce. 
Zájemce nemá právo na náhradu nákladů spojených se svou 
žádostí, s  výjimkou práva na vrácení kauce dle podmínek 
těchto Zásad.

•	 Veřejné otevírání obálek s žádostmi zájemců se uskuteč-
ní dne 10.  09.  2024 ve 13 hod. v  zasedací místnosti Rady 
statutárního města Opavy, Horní náměstí 382/69, přízemí 
č. 13, budova Hlásky. Zájemci mají právo se veřejného ote-
vírání obálek účastnit. Opožděně podané žádosti a žádosti 
s neúplným či s vadným obsahem nebudou přijaty. Otevírá-
ní obálek provede 5členná komise (dále jen „komise“) zříze-
ná Radou Města.
V případě více zájemců o stejný pozemek se mezi nimi roz-
hodne losem. Losování provede komise bezprostředně po 
otevření obálek, los určí pořadí zájemců, přitom bude určen 
zájemce na prvním místě pořadí, náhradník č. 1 na dru-
hém místě pořadí a náhradník č. 2 na třetím místě pořadí. 
Pokud nebude uzavřena Smlouva o budoucí kupní smlouvě 
se zájemcem na prvním místě pořadí, může Město nabíd-
nout uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě postupně 
náhradníkovi č. 1 a poté případně náhradníkovi č. 2.
Všichni zájemci budou vyrozuměni o  výsledcích otevírá-
ní obálek do 30 dnů ode dne otevírání obálek. Vyrozuměn 
budou i neúspěšní zájemci, jejichž žádosti budou odmítnuty 
jako opožděné nebo vyřazeny z důvodu vad svého obsahu.
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Město si vyhrazuje nabídkové řízení i v jeho průběhu zrušit 
bez uvedení důvodu a žádného zájemce nevybrat.

•	 S vybraným zájemcem bude následně uzavřena Smlou-
va o budoucí kupní smlouvě, podle níž se zájemce a Město 
zavážou v budoucnu uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem bude převod vlastnického práva k pozemku z vlastnic-
tví Města do vlastnictví zájemce. Vzor Smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě (včetně její přílohy – vzoru samotné kupní 
smlouvy) tvoří Přílohu č. 3 těchto Zásad. Podmínkou pro 
uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě je její schválení 
Zastupitelstvem Města.

•	 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem statutární-
ho města Opavy dne 11.  09.  2023 usnesením číslo 211/6/
ZM/23 odst. 1.

Nedílnou součástí těchto Zásad jsou Přílohy:
Příloha č. 1: Situační výkres M 1:150
Příloha č. 2: Žádost o prodej pozemku
Příloha č: 3: Vzor Smlouvy o budoucí kupní smlouvě, s pří-
lohou - vzor Kupní smlouvy
Příloha č: 4: Geometrický plán č. 943-25b/2023
Příloha č: 5: Zatížení parcel sítěmi, ochrannými pásmy, bře-
meny
Příloha č: 6: Situační mapa 1:3000
Příloha č. 7: Koordinační situační výkres M 1:500

Zveřejňuje:	� Magistrát města Opavy, odbor majetku 
města

Bližší informace:	 Ing. Radka Honková, tel.: 553 756 810
radka.honkova@opava-city.cz
p.Taťána Tomšíková, tel.: 553 756 818
tatana.tomsikova@opava-city.cz
Vyvěšeno dne:	 Sejmuto dne:
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Historie

Výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Malých Hošticích

V roce 2024 si připomínáme sté výročí 
založení spolku, který patří i v součas-
nosti mezi nejvýznamnější a nejaktiv-
nější v Malých Hošticích.
Před vznikem samostatného sboru 
musela obec každoročně přispívat na 
provoz jednotky hasičů z Velkých Hoš-
tic, neboť Malé Hoštice patřily do jeho 
okrsku. To bylo jedním z důvodů roz-
hodnutí o  vytvoření vlastního sboru. 
Zřizující výbor podal žádost zemské 
správě politické v Opavě 22. října 1924. 
Návrh byl schválen obecním zastupi-
telstvem a 24. listopadu 1924 proběhla 
ustavující schůze sboru dobrovolných 
hasičů v Malých Hošticích v restaura-
ci U  Lípy. Úředně byl spolek ustaven 
k 15. listopadu 1924.
Prvním starostou sboru se stal majitel 
cihelny František Kašný, jednatelem 
a pokladníkem učitel Otakar Gudrich, 
velitelem sboru František Unruh, pod-
velitelem František Řehůlek. Prvním 
náčelníkem stříkačníků se stal Franti-
šek Fiala, náčelníkem lezců František 
Zvoník, náčelníkem samaritánů Josef 
Šafarčík, vrchním trubačem Robert 
Fiala. Na schůzi se do sboru přihlásilo 
24 činných a 20 přispívajících členů.
Nově založený sbor nedisponoval 
finančními prostředky, a  proto požá-
dal o  státní dotaci ve výši 1 500 Kč. 
Protože šlo o  český hasičský sbor 
v  Malých Hošticích, byla tato skuteč-
nost ve zdůvodnění žádosti zdůrazně-
na: „Sbor dobrovolných hasičů má 36 

členů, vesměs osob smýšlení 
českého. Tento byl založen 
počátkem listopadu 1924 a od 
té doby koná každou neděli 
za příznivého počasí praktic-
ká a školní cvičení, pořádal 2 
odborné přednášky, zamýšlí 
v dohledné době sehráti diva-
delní představení v  Malých 
Hošticích. Veškerá činnost je 
prováděna v  duchu českém, 
čímž se značně přispívá ke 
konsolidaci státní myšlenky 
na Hlučínsku.“ Pro úplnost 
doplňme, že německý hasič-
ský sbor v Malých Hošticích 

vznikl až v roce 1931.
Na nákup výzbroje a výstroje přispěla 
také obec a z si sbor proto mohl poří-
dit starší ruční stříkačku bez příslušen-
ství a výstroj pro 15 mužů. V časných 
ranních hodinách 25.  července  1925 
vyjel sbor poprvé k požáru, když hoře-
lo u Jana Chalupy.
Na stavbu hasičského skladiště věno-
vali své pozemky Matouš Křesťan 
a Max Rittner. Stavba hasičské zbroj-
nice začala v roce 1929. Protože peníze 
stačily jen na stavební materiál, práce 
i doprava byly vykonány bezplatně.
Na počátku 30. let převzal kmotrovství 
nad sborem hasičský sbor z pražských 
Vinohrad a  daroval do Malých Hoš-
tic starší ruční čtyřkolovou stříkačku, 
výzbroj a knihovnu. V roce 1932 věno-
vala prezidentská kanceláří spolku 
částku 3 500 Kč na novou čtyřkolovou 
ruční stříkačka.
V době nacistické okupace byla činnost 
českého hasičského sboru zastavena 
a  výstroj i  zbrojnici převzal německý 
hasičský sbor. Sbor dobrovolných hasi-
čů byl obnoven jako první společen-
ská složka po válce 29. července 1945. 
Ustavující schůze za účasti 84 mužů 
proběhla v pohostinství u Dihlů. Člen-
ská základna byla tvořena, stejně jako 
před válkou, menším počtem činných 
a  větším počtem přispívajících členů. 
V  roce 1947 měl sbor 29 činných, 62 
přispívajících a 6 čestných členů.

Také v Pustých Jakarticích vyvíjel čin-
nost hasičský sbor. V  roce 1951 zde 
byla postavena hasičská zbrojnice, 
avšak nedostatkem členské základny 
bylo v 70. letech družstvo rozpuštěno.
Zpočátku jezdil sbor k zásahům koň-
ským povozem. V  roce 1950 byl 
zakoupen starší nákladní vůz Renault 
a roku 1955 nová motorová stříkačka. 
Druhým zásahovým vozem se stalo 
nákladní auto Praga RN. V pozdějších 
letech používali hasiči Avii. Od roku 
2010 disponuje sbor zásahovým vozi-
dlem Volkswagen s bohatou výbavou.

Zdeněk Kravar
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„Ztracený“ pohřební kočár NALEZEN – 1.pokračování.

V tomto článku bych rád v první řadě poděkoval všem, kteří 
prohledali svá fotoalba a  donesli mi fotografie z  pohřbu 
zesnulých příbuzných, kteří se na poslední cestě vezli 
v našem pohřebním kočáře. Podle těchto fotografií si dnes 
dovolím tvrdit, že kočár ve stodole v Čechách je ten, který 
vozil naše zesnulé sousedy. Děkuji i  těm, kteří mi povědě-
li i nějaké pikantnosti z období, ve kterém kočár jezdil po 
hoštických cestách, kdo jej měl na starosti, kde měl stát atd. 
O tom možná ještě příště.
Nebyla by to ale správná „kriminálka“ kdyby se to trochu 
nezamotalo. A to se stalo tím, že jsem dostal informaci, že 
jsme měli na obci vlastně kočáry dva! Jak z toho ven? Pokusil 
jsem pátrat v Pamětní knize obce. Vlastně ve dvou Pamět-
ních knihách, které popisují události z let 1959 – 1967 a z let 
1967 – 1970. V každé jsem našel po jednom zápise o stavbě 
garáže pro pohřební vůz. Při studiu jsem dostal informaci, 
že v Malých Hošticích byly Pamětní knihy tři, a že jedna se 
nenávratně ztratila. Tady zodpovědně prohlašuji, že pravda 
je jiná. Třetí (vlastně první díl je na světě) a v nejbližší době 
obohatí sbírky opavského archívu. Je z let 1947 – 1959. Do 
všech tří zapisoval místní události pan učitel Viktor Haas.
Pro doplnění existuje ještě školní kronika, která je psaná 
německy. Kromě Pamětní knihy z let 1947 – 1959, najdete 

ostatní v  opavském archivu, nebo ve virtuální badatelně 
opavského archívu. Myslím, že nenávratně je pryč kronika 
z období před II.sv. válkou a z doby války. Od roku 1970, kdy 
se Malé Hoštice staly městskou částí Opavy, se pravděpo-
dobně žádná kronika již nevedla. V současnosti nahrazuje 
pamětní knihy a kroniky obecní Zpravodaj.
To, co jsem našel o  kočáru v  pamětních knihách je na 
obrázcích.
Obr.č.1 Pamětní kniha M.H. 1.díl zápis z roku 1950 na str. 112

Obr.č.2 Pamětní kniha M.H. 1. díl zápis z roku 1959 na str. 370

Obr.č.3 Pamětní kniha M.H. 2. díl zápis z roku 1959 na str. 5

Obr.č.4 Pamětní kniha M.H. 3. díl zápis z roku 1960 na str. 71

Kdybych věřil, že každá z uvedených informací o garážích 
pro pohřební kočár chránila jeden kočár, tak jsme měli 
na obci pohřební kočáry – TŘI! Ale to je jen vtipná spe-
kulace.
Nezbývá než pátrat dál. Stále prosím o  fotografie kočáru 
a  jakékoliv informace o  něm, nebo o  nich. Stále nemám 
jasno, kdy se kočár dostal do obce a odkud. Jen prostor, kdy 
zmizel se zmenšil na dvě období. První mezi lety 1987  – 
1989. A druhé 1991 – 1993. Pro potvrzení kdy, musím do 
archívu.
Pokud ještě máte nějaké 
fotografie, nebo informa-
ce, můžete mi je donést 
nebo poslat na e-mail: 
pavelfranek65@gmail.
com, a  nebo volejte na 
602 511 206.

Ing. Franek Pavel

Pohřeb z roku 1967, kdy 
ještě nebyl kočár obložen 

věnci. Tady jsou krásně vidět 
detaily výzdoby.

Pohřeb z roku 1980

Pohřeb z roku 1974
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Pusté Jakartice

Z činnosti našich sousedů.
Tak už zase nastává to nejkrásnější období roku  – LÉTO. 
Čas prázdnin, dovolených, jahod, třešní, malin a  mnoha 
dalších příjemných věcí. Tak ať je opravdu příjemné, bez 
extrémů. Ne jako jaro, které spíš připomínalo kocovinu – 
horko, zima, horko, zima. No alespoň se zdražovači čehoko-
li zase mají na co vymluvit.
Tak co se událo v minulém období v Pustých Jakarticích? 
V březnu oslavila své krásné narozeniny paní Elfrída Grabi-
ášová. Vím, že u žen se to neříká, ale bylo jí rovných třiade-
vadesát, opět předehnala paní Hlavjenkovou a je tím pádem 
nejstarší občankou Pustých Jakartic. Paní Frído, srdečně 
gratulujeme a přejeme především hodně zdraví.
Druhou květnovou neděli jsme si připomněli Den matek. 
U nás jsme se s matkami a ženami vůbec setkali v předve-
čer tohoto svátku, v sobotu, na tradičním přátelském pose-
zení. Za zastupitelstvo se, kromě mé maličkosti, zúčastnil 
místostarosta pan Břetislav Šafarčík. Pronesl krátký proslov 
a každé z přítomných žen předal krásnou kytičku. Ve velmi 
příjemném duchu jsme poseděli až do večerních hodin.
Na léto je akcí podstatně více. Ta největší a nejbližší bude 
6.  července, a  to tradiční Setkání rodáků a  přátel Pustých 
Jakartic. Srdečně zveme.

Přeji nám všem krásné a pohodové léto.
Karel Kopperberg, zastupitel
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Závodnice ze základní školy vystupovaly v Lucerně

Od září uplynulo 10 měsíců. Měsíců, 
během kterých se děvčata zapsána do 
kroužku pompomů naučila spous-
tu nového. Ať už se jedná o  základy 

pohybové průpravy a držení těla, práce 
s pompomy, práce výrazem nebo získá-
ní nových zkušeností v  oblasti taneč-
ních soutěží.
Na počátku se nikdo neodvážil přemýš-
let o  tom, že by děvčata mohla sbírat 
medaile na soutěžích. Opak byl však 
pravdou. V  průběhu prvních měsí-
ců však děvčata udělala obrovský kus 
práce - trénovala nejen každý čtvrtek 
v tělocvičně, ale i doma. A pak to při-
šlo…
První vystoupení na maškarním plese, 
ostravská soutěž s  bronzovou radostí 
na závěr a postupem do Prahy. V květ-
nu se zúčastnily soutěže v pohybových 
skladbách, jež pořádala ŠD Komárov. 
Naše závodnice si zde vybojovaly zla-
tou medaili. O pár dnů později zahajo-
valy místní fotbalový turnaj.
A  na začátku června, den po Meziná-
rodním dni dětí, přišlo velké finále. Sku-
pinka devatenácti děvčat závodila na 
Mezinárodním finále MiA dance Festi-
valu, jenž se konal v prostorách pražské 
Lucerny. Vystoupení se slečnám poved-
lo, vysloužilo si potlesk nejen rodičů, 
nově získaných kamarádek, ale i všech 

přítomných. Odměněno bylo krásným 
7. místem, které je velkou motivací do 
dalšího soutěžení.
Závěrem bychom chtěli poděko-
vat našim žákyním za jejich výkony, 
krásnou reprezentaci základní školy 
a  Malých Hoštic a  v  neposlední řadě 
také rodičům za jejich celoroční pod-
poru, nadšení a ochotu. Děkujeme!

Mgr. Tereza Kremrová

Druháci Srdcaři v Poslanecké 
sněmovně
10. červen byl pro druháky velkým dnem. Mnozí z nich poprvé 
vycestovali bez rodičů vlakem až do Prahy. Užívali si nejen samot-
nou cestu vlakem, ale i  jízdu pražským metrem. Celé dopoledne 
patřilo prohlídce Prahy. Nevynechali jsme Staré zámecké schody, 
katedrálu svatého Víta, Zlatou uličku i Pražský hrad. Třešničkou na 
pomyslném dortu bylo zhlédnutí korunovačních klenot ve Starém 
královském paláci.
Po střídání stráží na Hradě jsme se vydali do historických prostor 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky k  předávání 
cen za jubilejní 10. ročník celostátního projektu Srdce s  láskou 
darované.
Pro žáky byl neobyčejným zážitkem vstup přes bezpečnostní rámy 
s kontrolou, usednutí do politických lavic, které znají pouze z tele-
vize, raut na terase s vyhlídkou nebo pohled na obrovské bannery 
jejich práce. Ovšem největší vlna štěstí se dostavila samozřejmě 
s příchodem samotného ocenění a s rozdáváním dárečků. Za svůj 
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projekt Ohnivé srdce pro hasiče si odvezli krom medailí také přívěšky srdí-
ček, certifikát, poukázky do knihkupectví i hračky.
O průvodní slovo a zábavu se postaral tanečník Jan Onder a vítězům přišla 
pogratulovat paní předsedkyně Pekarová-Adamová.
Ačkoliv šlo o velmi náročný den, žáci vše zvládli a ukázali, že umí vzorně 
reprezentovat školu.

Mgr. Lenka Hyrlíková

Návštěva myslivecké 
chaty
Koncem měsíce května jsme s  žáky 
naší školy navštívili zdejší myslivecký 
spolek na chatě Lovka. Členové spolku 
pro žáky připravili poutavé vyprávění 
o práci myslivců, péči o lesní zvěř a své 
povídání obohatili o  vlastní zážitky. 
Za jejich ochotu a sladké dárky ke Dni 
dětí jim velice děkujeme a jistě se těší-
me na příští setkání.

Z aktivit mateřské školy
V uplynulých třech měsících proběhlo v naší mateřské škole 
mnoho zajímavých a nezapomenutelných akcí, které přines-
ly dětem spoustu radosti a nových zážitků.
Na začátku dubna třída Sluníčko vystoupila na akci Vítání 
občánků. Bylo dojemné vidět jejich snahu a radost, kterou 
přinesli nejen svým rodičům, ale i novým občánkům a jejich 
rodinám. V druhém týdnu měsíce jsme otevřeli dveře naší 
školky veřejnosti, kde rodiče společně se svými dětmi měli 
možnost prohlédnout si prostory školy, seznámit se s učiteli 
a dozvědět se více o našem vzdělávacím programu. V polo-
vině měsíce dubna třída Berušek jela na výlet do Opavy, kde 
navštívila Dům umění. Pro děti byl zde připraven edukační 
program Hlava plná barev, který všechny nadchl a obohatil 
děti o jejich výtvarné dovednosti a představivosti.
Květen začal zápisem do naší mateřské školy pro nové děti. 
Bylo krásné sledovat, jak se nové malé děti seznamují s pro-
středím, které se pro ně stane druhým domovem. V půlce 
měsíce nás navštívil pán sokolník s dravci, mezi kterými byli 
sokoli, sovy a další draví ptáci. Děti se dozvěděly o životě 
dravců, jejich loveckých schopnostech a důležitosti ochra-
ny těchto nádherných ptáků v přírodě. Celá akce se konala 
ve spolupráci se základní školou. Ke Dni matek připravily 
obě třídy – Sluníčka i Berušky – speciální akce. Třída Sluní-
ček oslavila tento den na školní zahradě, kde byl připraven 
program pro maminky s  dětmi, zatímco Berušky vyrazi-
ly s  maminkami na výlet do Opavy. Na konci května celá 
mateřská škola zamířila na výlet do Sosnové, kde sídlí firma 
Vitaminátor. Děti měly možnost ochutnat jejich nápoje 
a projít Sadařovu stezku. Trochu nás však mrzelo, že jsme 

v dešti nemohli navštívit lanové centrum, které je součástí 
stezky. Budeme se těšit příště!
Červen začal návštěvou Minizoo v Opavě, kde se Berušky 
a  o  den později Sluníčka seznámily s  různými druhy zví-
řat, jako jsou plazy, rybičky, hlodavci aj. V tomto týdnu také 
Berušky stihly navštívit dopravní hřiště, kde se učily základy 
bezpečné jízdy na kole a dopravní předpisy. Na školní zahra-
dě se konala velká oslava ke Dni dětí, kam mohli přijít rodi-
če s dětmi. Bylo zajištěno bohaté občerstvení, malování na 
obličej, pletení copánků a program s klaunem, což přineslo 
spoustu zábavy a smíchu. Tímto bychom chtěli poděkovat 
Klubu rodičů, jmenovitě pak paní Janě Malé a paní Veronice 
Kašné, které program zajišťovaly. Byla radost s Vámi spolu-
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pracovat. Velký úspěch slaví třída Berušek, kdy některé děti 
pod vedením paní učitelky Martiny Schusterové, se v kraj-
ské výtvarné soutěži umístily na 1. místě v kategorii MŠ.
Blíží se konec školního roku a  s  ním i  očekávané letní 
prázdniny. Na konci června nás ještě čeká pasování předško-
láků, které se uskuteční na zahradě základní školy, což bude 
slavnostní okamžik pro naše budoucí prvňáčky. Poslední 
pondělí školního roku se pak uskuteční slavnostní otevření 
nové třídy a  jsou zváni všichni ti, kteří se budou chtít do 

nových prostor mateřské školy podívat. Součástí programu 
je též vystoupení obou dvou tříd.
Všechny tyto akce nejenže obohatily vzdělávací program 
naší mateřské školy, ale také utužily vztahy mezi dětmi, 
rodiči a učiteli. Všem, kteří se na organizaci těchto aktivit 
podíleli, patří velké poděkování. Těšíme se na další společné 
zážitky a úspěchy! Přejeme všem občanům Malých Hoštic 
krásné a slunečné léto plné odpočinku a radosti.

Mgr. Kristina Mimrová, učitelka MŠ

Vážení rodiče, občané Malých Hoštic a zaměstnanci naší školy,
dovolte mi, abych Vám jménem celé-
ho vedení vyjádřila srdečné poděko-
vání za Vaši trpělivost, pochopení 
a podporu v náročném období rekon-
strukce naší školky.
Již od samého počátku rekonstrukč-
ních prací jsme si byli vědomi, že tato 
situace bude pro všechny z  nás zna-
menat mnoho změn a  komplikací. 
Museli jsme se vyrovnat s omezeným 
prostorem, hlukem a prachem, a záro-

veň zajistit hladký chod školky a spo-
kojenost především našich dětí.
Obzvláště bychom chtěli poděkovat 
rodičům za jejich trpělivost s  dočas-
ným přemístěním dětí do náhradních 
prostor a za jejich pochopení pro ome-
zené provozní podmínky. Vaše ochota 
a flexibilita nám velmi pomohly.
Velký dík patří i všem zaměstnancům 
školky, kteří se věnovali péči o  děti 
i v těchto náročných podmínkách.

Díky Vám všem se nám podařilo pře-
konat veškeré překážky a  s  radostí 
můžeme říci, že rekonstrukce školky je 
úspěšně dokončena. Nyní se můžeme 
těšit z  krásných a  moderních prostor, 
které dětem poskytnou ještě lepší záze-
mí pro jejich rozvoj a  výuku. Tímto 
chceme poděkovat zájemcům z  řad 
rodičů, ale i  občanů Malých Hoštic, 
kteří se zúčastnili slavnostního otevře-
ní nových prostor v MŠ 24. června.

Vedení základní a mateřské školy

Z činnosti Klubu rodičů a SRPŠ

Ve víceúčelové hale se 23.  března  2024 konalo sportov-
ní dopoledne, které pro děti přichystal klub rodičů při ZŠ 
a MŠ. Děkujeme obci za poskytnutí prostor. Na programu 
bylo spoustu sportovních aktivit, za které děti mohly získat 
odměny, poté si mohly spolu zahrát fotbal nebo nohejbal.
Tento rok bylo velikonoční akcí Putování po stopách zajíčka, 
které se konalo 31. března 2024. Akci organizoval klub rodičů 
při MŠ a velké díky patří i obci. Putování jsme odstartovali 
v 10 hodin dopoledne a děti společně s  rodiči se pustili do 
řešení úkolů, které hledali podle mapy. Po stopách zajíčka, tak 
došli na konec cesty na hřiště, kde je čekaly odměny. Děkuje-
me p. Ivoně Galvasové, p. Jarmile Malé a p. Pavlu Věnckovi za 
pomoc při organizací téhle akce.
Pálení čarodějnic jsme společně oslavili 30.  dubna  2024. 
O  program pro děti se postaral klaun Kalimero, finančně 

přispěl Klub rodičů při MŠ a obec a maminky z MŠ udělali 
hrůzostrašnou čarodějnickou výzdobu. Pochodu po vesni-
ci, který startoval u skanzenu, se ujali zástupci obce a spolek 
Kelišky. Čarodějnický pochod jsme zakončili na hřišti, kde na 
nás čekal bohatý program a občerstvení pro děti i dospělé.
Na zahradě školky za teplého letního počasí se 6.  červ-
na 2024 konal den dětí. Akci organizoval klub rodičů při MŠ 
a  finančním darem přispěl pan Denis Neminář. O  zábavu 
se postaral klaun Kalimero společně s procvičováním tanců 
Dance Line. Děti si mohly nechat udělat malování na obli-
čej, naplést copánek, zasoutěžit si a  nebo zahrát hry. Bylo 
zde občerstvení v podobě pizzy nebo sladkého popcornu.
Léto jsme přivítali za krásného horkého počasí 8.  červ-
na 2024 na zadní části tréninkového hřiště. Akci organizo-
val klub rodičů při ZŠ. Velké díky patří sponzorům (Botu-
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meszkame, Veronika Satke, Atelier Prajz Creative s. r. o., 
Aquapark Kravaře, Avio s. r. o./Inteligentní plastelína, Jana 
Pflegrová, AFC Medvědi Malé Hoštice, Opava Medica s. r. 
o., Petr Mlýnek, Adametz s. r. o., Lukáš Kostřiba, Ceramica 
Design By Italy s. r. o., Private Boutique Fashion). Děkujeme 
také sportovcům za zázemí a obci a SDH za pomoc a spo-
lupráci. Děti se mohly těšit na soutěže, skákací hrady, jízdu 

na koni, malování na obličej anebo na pletení copánku. Děti 
i rodiče si mohli vyzkoušet chození po laně. Nechybělo ani 
bohaté občerstvení v podobě steaků, klobás, zákusků a slad-
kostí. Za doprovodu hudby si mohly naše ratolesti slunečné 
odpoledne s kamarády naplno užít.

Za spolek Klub rodičů Viktorie Hájková

Projekt: “ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A EVVO 2024 - PŘÍRODA DĚTEM”
Dobrý den, milí spoluobčané,
tohoto roku se klubu rodičů při MŠ povedlo realizovat projekt ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A EVVO 2024 s názvem “Pří-
roda dětem”, na který bylo vyčleněno 38 000 Kč z Magistrátu města Opavy, dále spolufinancuje Klub rodičů při MŠ 
a OÚ Malé Hoštice. Projekt je rozdělený na dvě části. První část je vysázení květné louky v lesoparku a tou druhou je 
postavení troch vyvýšených záhonů na zahradě v MŠ.
V lesoparku jsme již s několika dobrovolníky květnou louku zaseli, no, nebylo to jednoduché. Při rekultivaci půdy 
jsme zjistili, že půda není vhodná na výsev a tak bylo potřeba navezení nové hlíny. O to se postarali pánové Tomaš 
Schaffartzik a Milan Ondrášek.
Následně jsme půdu rozhrnuli do požadovaného tvaru a vyčistili od kamenů a drnů. Posledním krokem bylo vysetí 
semínek a přikrytí netkané textilie. Semená jsou zvolená tak, aby přilákaly motýli, hmyz a ptactvo.
Čeká nás ještě vysázení motýlích keřů, které nám daruje pan Daniel Adametz, za což mu srdečně děkujeme.
Druhá etapa projektu, tj. postavení troch vyvýšených záhonů, ještě čeká na realizování z důvodu rekonstrukce MŠ. 
Věříme že v blízké době se najde místo na zahradě, kde budeme moct postavit vyvýšené záhony a tím projet ukončit.
Význam a potřeba tohto projektu je, aby si děti vytvořily kladný vztah k přírodě, naučily se pracovat a mít povinnost 
starat se o přírodu. Samozřejmě udržujeme i biodiverzitu hmyzu, a tím podporujeme soužití dětí s přírodou.
Děkuji všem dobrovolníkům za jejich ochotu a vstřícnost. Vím že je “rychlá doba” a proto si vážím, že si najdete čas 
a přijdete nám pomoct. Chtěla bych ještě poděkovat mému manželovi Janu Malému, za to, že má se mnou trpělivost 
a pomáhá mi se vším, co si vymyslím.

Jana Malá, předsedkyně Klubu rodičů při MŠ

Malohoštičtí zahrádkáři vyhlašují:

F O T O S O U T E Ž 2024 na téma:
„ Rozkvetlý balkón, rozkvetlá zahrada“

Dovolujeme si vyzvat naše členy a občany obce k účasti v naší fotosoutěži. Je nutno vyfotit zajímavá, rozkvetlá 
místa na balkonech, předzahrádkách či zahradách u vašich domů z tohoto roku a poslat nám je do soutěže

v termínu do 31. 7. 2024 na e-mail f.mlynek@seznam.cz
Každý soutěžící může zaslat max. 2 fotky.

Zaslané fotky budou vystaveny v době Odpustu začátkem září v naší chatě v rámci zahrádkářské výstavy, kdy proběhne výběr 
nejlepších fotografií se zahradnickou tématikou. První tři soutěžící budou odměněni cenami.

Dovoluji si popřát všem našim členům i občanům hodně sluníčka, klidu a pohody při práci a odpočinku na svých zahrádkách.
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Členské spolky

Malohoštičtí zahrádkáři
Letošní jaro už je pomalu za námi. Jako 
každoročně z  kraje dubna pořádáme 
brigády. První se uskutečnila ve čtvr-
tek 4. 4. 2024 v našem zahrádkářském 
areálu. Práce po zimě bylo více než 
dost. Odstranili jsme popadané větve 
pod lípou, vypleli jsme břehy kolem 
pergoly, posekali trávu, vypleli spáry 
ve dlažbě, vypleli a  zametli chodní-
ky v areálu i před chatou. Sešlo se nás 
více než deset členů a tak za necelé dvě 
hodinky bylo pěkně uklizeno.
Hned v sobotu 6. dubna se řada našich 
členů zapojila do akce OÚ „Ukliď-
me Česko, ukliďme Malé Hoštice“. 
Před OÚ jsme v 9 hodin dostali malé 
pohoštění a  vyzvedli jsme si ochran-
né rukavice, plastové pytle i  podáva-
cí kleště na odpad a po přidělení ulic 
jsme vyrazili. Já s manželem a manže-

le Musílkovi jsme šli od OÚ ke Glo-
busu. Odpadků jsme objevili docela 
hodně, hlavně v  úseku od modré-
ho mostku ke Globusu. Ještě, že měl 
Karel Musílek menší dvoukolák, tak 
se pytle s nasbíraným odpadem dobře 
vezly. V  sobotu odpoledne jsme ještě 
měli na 2 hodiny pronajatu Sportovní 
halu. Většina odvážných zahrádkářů si 
s  chutí zahrála badminton, u  kterého 
jsme nejen „hodnotili“ podané výkony 
jednotlivců, ale s chutí jsme se našim 
výkonům zasmáli. Byla to velmi zají-
mavá sobota.
Za čtrnáct dní v  sobotu 20.  dubna 
uspořádal náš spolek pro své členy, 
rodinné příslušníky a  občany obce 
autobusový zájezd na Zahradnic-
kou prodejní výstavu do Přerova a na 
zámek do Tovačova. Prodejní výstava 

byla sice menšího rozsahu než výstavy 
např. v Kroměříži nebo Olomouci, ale 
daly se nakoupit obvyklé jarní květiny 
k výsadbě, bylinky, skalničky, kvetoucí 
keře, ovocné stromky i další sortiment 
pro zahradu. Velikou výhodou bylo 
menší množství lidí a  dobré počasí. 
Po poledni jsme se autobusem pře-
sunuli do Tovačova a  navštívili jsme 
místní zámek, kde jsou krásné a zají-
mavé exponáty a v  jedné části zámku 
skvostné vstupní prostory. Věříme, že 
se všem náš letošní zájezd líbil.
Mezi poslední jarní akce patřila bri-
gáda v  areálu u  chaty 3.  června  2024 
spojená s  opékáním špekáčku a  pří-
jemným posezením našich členů.

Za výbor ČZS 
Ing. Jana Buchvaldková
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Z činnosti Českého červeného kříže

Je polovina roku, tak pár informací, co už máme za sebou. 
V dubnu jsme začali sobotním úklidem naší obce v rámci 
Ukliďme Česko. Následně jsme v sobotu poskytly zdravot-
nický dozor při akci Hry bez hranic, které pořádalo SRPŠ. 
Začátkem května se členky zúčastnily prevence zdraví 
v Bredě a nechaly si zkontrolovat, jak jsou na tom zdravotně.
Začátek května patřil zdravotnickému dozoru na místním 
hřišti při hasičské soutěži mladých hasičů, které se zúčast-
nily 2 naše členky.

V  neděli 12.  května jsme se zúčastni-
ly neobyčejné akce v  sále obecního 
úřadu, a  to módní přehlídky hedváb-
ných šatů s nádherným výkladem paní 
Drab o ženskosti a kráse ženy.

Poté následovala sbírka na výzkum rakoviny, takže jsme se 
do ní zapojily a opět našim občanům nebylo nic lhostejné 
a sbírku nákupem žlutých kytiček podpořili. Patří jim velké 
poděkování. Zároveň bych chtěla poděkovat předsedkyni 
ČČK p. Wehowské a členkám p. Smiejové a p. Nadi Klinge-
rové, že této akci obětovaly svůj volný čas.

Konec měsíce jsme završily starou tradicí smažením vajec na 
obecním úřadě. Zúčastnilo se mnoho členek, akce se podařila 
a velice jsme se pobavily.

Každý měsíc pravidelně navštěvujeme také kino Cinestar. 
Členky se zúčastnily jednodenního výletu se seniory do 
Moravské Třebové, kde jsme navštívily zámek, v Lošticích 
tvarůžkárnu a v pivovaru jsme si udělaly malou fotečku jako 
krásnou vzpomínku na společný výlet.

Na závěr měsíce jsme hasičům při jejich jubileu poskytly 
zdravotnický dozor. Je toho docela dost a  mnoho dalších 
aktivit nás teprve čeká přes léto. Ty budeme opět podnikat 
společně, a na které se moc těšíme.

Výbor ČČK přeje všem krásné, pohodové, slunné léto pro-
žité v plném zdraví.

Za výbor Bronislava Klingerová
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Senioři

Živý růženec
Vzkříšení znamená, že žádný zámek, 
žádná závora nemohou zadržet Vzkří-
šeného, aby vstoupil k nám!
Bílou sobotou velikonoční období 
nekončí, ale právě začíná. Z  mrtvý-
chvstalý Ježíš se svým apoštolům nadá-
le zjevuje ještě 40 dnů a  50-tý den po 
vzkříšení sesílá Ducha svatého.
Učedníky svírá úzkost. V  obavách se 
zavírají do domu ze strachu z  toho, že 
by mohli skončit stejně jako jejich mistr. 
Nebyli však uzavřeni jen v domě – byli 
uzavřeni také ve svých výčitkách. Opus-
tili a  zapřeli Ježíše. Měli pocit, že jsou 
neschopni, neužiteční, pomýlení. Když 
o tom mluvili. Ježíš stojí uprostřed nich. 
Zděsí se, byli plni strachu, poněvadž se 
domnívali, že vidí ducha. „Pokoj Vám“.
Přichází zamčenými dveřmi, ukazuje 
své rány, nechá se dotýkat svého těla. 
Odchází a  opět se zjevuje, vykládá 
písmo. Což jsem vám to vše nepřed-
pověděl? „Jak jste nechápaví! To je 
těžké uvěřit všemu, co mluvili proroci? 
Teprve tu se jim otevřely oči, poznali jej, 
ale on zmizel před jejich zrakem. Tehdy 
jim otevřel mysl, aby rozuměli písmu. 
Toto se dělo po 40 dnů a pak je vyzval:
„Vy jste toho všeho svědci“. „Zůstaňte ve 
městě, dokud nebudete vyzbrojeni mocí 
z  výsosti!“ A  to jsou Letnice = seslání 
Ducha Svatého. Zavřené dveře  – Pán 

říká, tlučte a bude otevřeno. Dveře pro 
nás mají veliký význam. Vstupní dveře, 
brány, dvířka. Některé jsou zazděné, 
některé vedou do propasti, některé 
dveře mají klíč vevnitř, a  ty musíme 
odemknout sami. Jsou to naše 13-té 
komnaty, do kterých dlouho nechceme 
nahlédnout. Ke správným dveřím vede 
cesta přes Zákon, Písmo, Proroky.
A  již tady máme květen a  Mariánské 
pobožnosti. Scházeli jsme se 3x týdně 
po celý měsíc a Litancí loretánskou jsme 
prosili o přímluvu Pannu Marii a vzýva-
li ji jako Matku, Pannu a Královnu, aby 
za nás orodovala.
Jeden z titulu je prosba k „Matce Usta-
vičné Pomoci“. Tento obraz je nejzná-
mější a nejoblíbenější ve světě. Je umís-
těn v mnoha kostelích, domech a nalez-
neme jej i  ve starých modlitebních 
knížkách. Je to obraz z mnoha symboly. 
Dítě, které hledá pomoc u  své matky. 
Přivine se k ní, podá mu sandálek, chytá 
se její ruky. Jsou tam archandělé Micha-
el a Gabriel s křížem a hřeby.
Z oduševnělé a důstojné tváře Madony 
je možno vyčíst hluboký smutek, utrpe-
ní, ale i obětavou lásku. Je to tvář Matky 
Vykupitele, která má v  opatrování své 
dítě i každého člověka v každé době.
Na první májový den připadá sv. Josefa 
Dělníka. Tento svátek se slaví od r. 1955 

a  zavedl jej papež Pius  XII., aby tak 
vyzdvihl hodnotu lidské práce. Tento 
pokorný světec má co říct naší kultuře, 
hledající novou identitu a  tudíž i  nové 
otcovství. Nezplodil dítě, o které se měl 
starat, a přesto plnil svěřené poslání až 
do konce. Vzal na sebe zodpovědnost, 
která na něj byla vložena.
Prosme sv. Josefa, ten dobře ví, co tako-
vá rodina potřebuje a vždy pomůže.

Za společenství Živého růžence
Marie Fialová
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HASIČI SLAVILI 100 LET
Oslavy významného jubilea hasiči z  Malých Hoštic začali 
taktickým cvičením v pátek 14. 6. 2024. Jednalo se o taktické 
cvičení – požár školy. Během cvičení si jednotka opět osvě-
žila, jak probíhá evakuace, hašení a řízení dopravy během 
zásahu. Taktéž si osvěžili, jak je to v reálu s resuscitací paci-
enta. Tento cvičný zásah prověřil nejen naši jednotku, ale 
také pedagogický sbor, jak správně postupovat při evakua-
ci a v této mimořádné situaci se zachovat. Děti měly velký 
zážitek.
V odpoledních hodinách na náměstí oslavy pokračovali. Na 
začátku oslav si děti z 2 třídy pro nás připravili slavnostní 
předáni hasičského srdce, které sami vytvořily. Toto srdce 
bylo v rámci republiky oceněno na druhém místě v soutě-
ži. Taktéž na oplátku jsme dětem darovali tašku s dobrota-
mi a nechali vyrobit originální placky pro tuto významnou 
chvíli. Za srdce mockrát děkujeme. Poté už začal program 
dle daného harmonogramu. Měli jsme připravené 4 sta-
noviště-pro děti menší štafetu a  hašení pomoci džberové 
stříkačky, dále pak ukázka, kde si lidé mohli vyzkoušet oži-
vování, zapojení AED (automatický elektrický defibrilátor) 
a další různé věci ohledně zdravovědy, také se zde mnoho 
mohli dozvědět z příspěvků hasičů a členů ČČK. Nejatrak-
tivnějším stanovištěm byly ukázky hašení pomocí PHP 
a  ukázka hašení rozžhaveného oleje na pánvi. Posledním 
stanovištěm byla ukázka fotek v  nové garáži a  ukázka aut 
před garáži. I o tuto statickou ukázku byl zájem. Po setmění 
však začal hlavní program dne a to promítání filmu: ŠPUN-
TI NA VODĚ. Ještě před filmem jsme na plátno pustili fotky 
z  taktického cvičení a  děti, co byly ve škole byly nadšené, 
jelikož viděly, co se tam vše dělo.
Oslavy pokračovaly sobotním dopoledním programem, a to 
průvodem obcí za účasti hasičských praporů, živé hasičské 
hudby a  mnoha pozvanými hosty. Průvod došel k  místní 
kapli, kde se konala mše za živé i mrtvé hasiče. Po mši se 
celý průvod přesunul na náves ke zbrojnici, kde proběhla 
slavnostní schůze, během které byla přečtena v kostce histo-

rie sboru, předány ocenění a vyznamenání pro členy sboru 
a předání slavnostních plaket k oslavám 100 let. Taktéž sta-
rosta sboru obdržel mnoho pamětních plaket od význam-
ných hostů. Po schůzi byl slavnostní oběd a  pokračovala 
volná zábava.
V  odpoledních hodinách začali postupně najíždět auta. 
Prvním vozem byla velkokapacitní cisterna z  Bohuslavic, 
druhým autem bylo eskortní vozidlo Vězeňské služby ČR 
z  Opavy, příslušníci si ovšem přivezli i  zbraně, oděvy pro 
činnost a  také pomůcky pro poutání. Lidé si mohli vše 
vyzkoušet a  ptát, jak to vše probíhá. Tato ukázka sklidila 
veliký obdiv a  jevila se velkému zájmu. S  příslušníky také 
dojeli dva pejsci, kteří ukázali ukázku své práce v  oblasti 
kynologie ve vyhledávání zakázaných látek. Během ukázek 
VS ČR přijelo další vozidlo se záchranného útvaru Hlučín, 
kde kluci přijeli s vozidlem TRITON, jednalo se o speciál-
ní vozidlo pro hašení v terénu a také v muničních skladech 
a všude tam kde se vyskytuje munice. Posledním automo-
bilem byla cisterna z Kobeřic, která je velmi podobná pro-
fesionální cisterně. Všechny auta byli plně otevřené a  lidé 
si je mohli prohlédnou jak zevnitř, tak z venku a kluci jim 
vždy i mnoho věcí k tomu řekli. Mockrát děkujeme že přijeli 
a strávili s námi chvilku na oslavách.
Večer pak začala diskotéka s  DJ Alešem, kde se tančilo 
až do ranních hodin a členové sboru a další lidé si oslavy 
užili naplno. O občerstvení a pitný režim se postaral spolek 
BOTUMESZKAME, mockrát jim děkujeme.
Oslavy proběhly i  díky velmi pěknému počasí na výbor-
nou a  nezbývá už nic jiného než poděkovat těm, co nám 
na tuto velikou akci přispěli finančně a to zejména obecní-
mu úřadu Malých Hoštic, magistrátu města Opavy a všem 
dalším sponzorům. V neposlední řadě velké díky všem, co 
se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravách a průběhu 
oslav. DĚKUJEME!!!

Za SDH starosta Pavel Věncek
a velitel jednotky Patrik Národa
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Myslivci
Tak jako každoročně je v tomto období, kdy zvěř již nepřikr-
mujeme, naše činnost směřována zejména k sanaci a vyvá-
pění krmných zařízení a  údržbě ostatních mysliveckých 
zařízení, včetně našeho areálu “Lovka”. Myslivecká políčka 
a biopásy máme osety. Poslední květnový den jsme v našem 
areálu uskutečnili setkání a besedu se žáky ZŠ Malé Hoštice. 
Počasí akci přálo, žáci obdrželi sladkosti a odcházeli spoko-

jeni. Na podzim bychom chtěli setkání provést se žáky ZŠ 
Chlebičov.
V sobotu 20. 7. 2024 uskutečníme v našem areálu myslivec-
ký den, na který zveme širokou veřejnost.
Myslivci MS “Angelika” přejí všem spoluobčanům
krásné letní dny.

Předseda MS „Angelika“ Konupka Jiří

Botumeszkame
Vážení sousedé,

rádi bychom vás pozvali na další akce, které jako spolek 
BOTUMESZKAME připravujeme v letošním roce, pro vás 
v Malých Hošticích. Akce spojené s bohatým kulturním pro-
gramem, soutěžemi pro děti i skvělým občerstvením a dále 
se podílet na dalších akcích v obci v průběhu celého roku.

17. únor 2024 se uskutečnila první letošní akce, Pochová-
ní basy, pochod masek v čele s medvědem v masopustním 
období již máme úspěšné za sebou. Průvod masek prošel po 
obci. Dopoledne se všechny masky sešly před obecním úřa-
dem, kde dostal průvod povolení od paní starostky. Odpo-
ledne se uskutečnilo tradiční pochování basy a  tím ukon-
čení masopustu. Probíhal i  prodej zabíjačkových specialit 
řezníka Denise Nemináře a výtěžek z této akce bude použitý 
na podporu aktivit pro dětí v mateřské školce v Malých Hoš-
ticích.

Další Akce spolku BOTUMESZKAME:
29. červen 2024: STRASSENFEST
Již tradiční kulturně společenská akce na ul. Dvořákova pro 
všechny nejen z  naší obce Malé Hoštice. Odpoledne plné 
zábavy, atrakcí pro děti, a kulturního vystoupení známých 
tváří z celého světa v podání amatérských malohoštických 
umělců. Proběhne také tradiční soutěž o nejlepší malohoš-
tický koláč.

Těšit se můžete na atrakce pro děti – skákací hrady, dětský 
kolotoč, jízda na koni, malování na obličej, bohaté občer-
stvení, hudební vystoupení Dana Michelle a  Emd-Sax 

(v  17:00 hodin), vystoupení světových umělců spolku 
BOTUMESZKAME, DJ Péťa Non-Stop

6. září 2024: Pivní slavnosti
Akce bude součástí malohoštického odpustu. V rámci piv-
ních slavností chceme nabídnout několik druhů piva a jeho 
degustaci. Dále bude jak již tradičně bohaté občerstvení 
a skvělá zábava nebude chybět.

7. prosinec 2024: Alpský den v Malých Hošticích
Akce nejen pro děti, ale i dospělé spojená s pochodem čertů, 
čarodějnic za doprovodu sv. Mikuláše s  andělem. Úžasné 
masky čertů a čarodějnic, které si vyrábíme sami opět budou 
představeny v adventním čase.

O  víkendu 14.  – 16.  6.  2024 proběhly v  naší obci 
slavnosti významného výročí 100. let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Malých Hošticích, dovolte 
nám, abychom toto cestou popřáli našim dobrovolným 
hasičům vše dobré do dalších let a  poděkovali jim za 
dosavadní práci a  také úspěšnou reprezentaci Malých 
Hoštic v hasičských soutěžích.

Všichni členové spolku si velice váží podpory, která při-
chází nejen od Obecního úřadu Malé Hoštice, ale také dal-
ších spolků v  obci a  také partnerů, kteří podporují naše 
aktivity. Děkujeme také vám, našim sousedům, kteří se 
rádi zapojujete do organizace našich aktivit, soutěží a pod-
porujete nás.

S díky Členové spolku BOTUMESZKAME z.s.
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Sport

Starší a mladší žáci ve fotbale
Naši mladší žáci dohráli soutěžní ročník 2023  – 2024 na 
krásném pátém místě v tabulce soutěže, kdy osmkrát vyhrá-
li, osmkrát prohráli a ani jednou neodešli z hřiště po neroz-
hodném výsledku. Všichni naši borci předváděli pohledný 
fotbal a u všech je viditelný výkonnostní vzestup. Základ pro 
nový ročník zůstává a všem, kteří odchází do starších žáků 
děkujeme za jejich výkony. Kdo byl nejlepší? Přece všichni, 
ale nejlepším střelcem za mladší žáky se stává Šimon Bitta, 
který umístil 10 gólů do brány soupeře.

Starší žáci dohráli svá utkání a v konečné tabulce jim patří 
pěkné 5 místo. V  průběhu roku svedli se soupeři pěkná 
pohledná utkání plná šancí a branek. Když se kluci snažili, 
dalo se na ně dívat a i trenéři byli spokojeni. Bohužel měli 
i svá slabá utkání, kde vše bylo naopak a nic se jim nedařilo. 
Naštěstí takových utkání moc nebylo. Mezi staršími žáky se 
s 21 góly nejlepším střelcem stal Tadeáš Farkaš. Všem, kteří 
odcházejí do dorostu, přejeme mnoho úspěchů a  hlavně 
setrvat a vydržet.

Obě mužstva si přes to všechno zaslouží poděkování za 
předvedené výkony, snahu a  chuť do kopané. Samozřejmě 
je nutné poděkovat i všem mým kolegům trenérům, jejichž 
trpělivost a  snaha kluky něco naučit je obdivuhodná. Obě 
mužstva společnými silami vedli Štěpán Teichmann, Lucie 
Franeková, Jeroným Vltavský, Pavel Týn.

Závěrem vyzýváme všechny mladé kluky a  holky 
ročníků 2011 a mladší, aby se nebáli a přišli k nám 
doplnit sestavu mužstev, po těch, kteří odchází do 
vyšších kategorií.

Tým trenérů mladších a starších žáků.
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Zvláštní poděkování
Ocenění ke Dni učitelů 
pro paní Mgr. Evu Mlýnkovou
Paní Mgr. Eva Mlýnková, skvělý pedagog a  občanka 
Malých Hoštic, byla oceněna 22.  března v  Kravařích na 
zámku u  příležitosti Dne učitelů, což je den narození 
učitele národů J. Á. Komenského. My jsme hrdi na to, že 
takového pedagoga v Malých Hošticích máme a přejeme 
paní učitelce Mgr. Evě Mlýnkové do další práce mnoho 
úspěchu, tvůrčích nápadů, ať ji elán a láska k dětem nikdy 
neopustí.

Srdečně blahopřejeme.
Miroslava Konečná

A jak její práci hodnotí a oceňuje škola? „Paní učitelka 
Eva Mlýnková vyučuje na nižším stupni základní školy. 
Pečlivě se věnuje žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a  dětem, které jsou zdravotně nebo sociálně 
znevýhodněny, ale stejně tak i nadaným žákům. V tomto 
směru se neustále vzdělává a  ve své práci využívá nejen 
nových metod a forem výuky, ale také svých dlouholetých 
zkušeností, kdy vzdělávala právě žáky zdravotně nebo 
sociálně znevýhodněné.

Díky individuálnímu přístupu a  její spolupráci s  rodiči 
zvládají tyto děti školní docházku velmi dobře. Je oblíbená 
mezi žáky zejména svým přístupem a přípravou na hodi-
ny, které jsou vždy pečlivě připraveny. Dovede zaujmout 
žáky spoustou zajímavých podnětů a nápadů, které vychá-
zejí jednak z jejich praktických zkušeností, ale také čerpá 
ze vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, kterých 
se často účastní.

Svým pozitivním přístupem dokáže ovlivňovat nejen děti, 
ale také své kolegy. Patří proto nejen mezi oblíbené paní 
učitelky u žáků, ale hlavně k výborným a oblíbeným peda-
gogickým pracovníkům školy. Aktivně se také zapojuje do 
realizace mnoha větších i menších projektů, které na škole 
probíhají.

Za nás i naše žáky můžeme říci, že paní učitelka Mlýnková 
nikdy neodmítne pomoc jak žákům, tak kolegům, a proto 
jsme přesvědčeni, že patří právem mezi kandidáty pro toto 
významné pedagogické ocenění. Blahopřejeme!“

Mgr. David Neuvald - ředitel školy
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Malohoštický zpravodaj

Mgr. Miroslava Konečná, starostka 
kontakt: 604 229 364
Břetislav Schaffartzik, místostarosta 
kontakt: 777 777 025
Adresa: Slezská 4/11, PSČ 747 05 Opava
Tel.: +420 553 765 021
E-mail: male.hostice@opava-city.cz

Informace
občanům

Tiráž: Vydává Úřad městské části Malé Hoštice, 
Slezská 11, 747 05 Opava - Malé Hoštice. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. V Malých Hošticích dne 
26. 6. 2024 číslo 39/2024. Za obsah zodpovídají jednotliví 
přispívající. Redakční rada: Mgr.  Miroslava Konečná, 
Karel Kopperberg a  Ing.  Marie Vegelová. Příspěvky 
a podněty zasílejte na e-mail: male.hostice@opava-city.cz. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla dne 17.  9.  2024. 
Tisk a grafická úprava: H & B Tisk, a. s., Opava

úřední hodiny
Pondělí	 8:00 - 11:00	 14:00 - 17:00 hod. 
Čtvrtek	 8:00 - 11:00	 14:00 - 16:00 hod.


